
COMUNE DI ANTRONA SCHIERANCO 
Provincia VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
 
 
 

ANNO FINANZIARIO 2014 
 
 
 
 
Responsabile: Ufficio Tecnico 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 166/TEC  
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Affidamento incarico mediante cottimo fiduciario alla Ditta Giudici Gomme S.n.c. 

Domodossola (VB), per il montaggio pneumatici chiodati per l’automezzo comunale 
Scuolabus  -  Impegno di spesa. 

 
 
 
 
 

Giorno VENTISETTE Mese NOVEMBRE Anno 2014 
 
 
 
 
 

P R E M E S S O  
 
 
 
 
� Che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, nonché il bilancio pluriennale sono 

stati approvati con deliberazione di C.C. n° 28 del 23/06/14 immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 



      PREMESSO CHE: 
       E’ necessario montare  n° 2 pneumatici chiodati sull’automezzo comunale Scuolabus; 
 
  VISTO E RICHIAMATO l’art. 1 della legge 7 agosto 2012, n. 135 di conversione con 
modificazioni del D.L. 6/7/12 n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini; 
 
  VISTO E RICHIAMATO l’art. 328 del D.P.R. n. 207 del 5/10/10 il quale stabilisce “Fatti 
salvi i casi di ricorso obbligatorio al mercato elettronico previsti dalle norme in vigore, ai sensi 
dell’articolo 85, comma 13, del codice, la stazione appaltante può stabilire di procedere all’acquisto 
di beni e servizi attraverso il mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione appaltante 
ovvero attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione realizzato dal Ministero 
dell'economia e delle finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi di Consip S.p.A. 
ovvero attraverso il mercato elettronico realizzato dalle centrali di committenza di riferimento di cui 
all’articolo 33 del codice“;  
 
  VISTA la particolare tipologia dell’appalto, e dopo accurata verifica, non risulta alcuna 
stipula della convenzione messa a disposizione dalla Consip e dalle centrali di committenza 
regionali; 
 
  Richiesto quindi, alla Ditta Giudici Gomme S.n.c. con sede in Via Cioia di Monzone n° 
4/4bis a Domodossola (VB), preventivo di spesa per l’esecuzione del montaggio di cui sopra, la 
stessa Ditta ha dato la propria disponibilità ad eseguire tale lavorazione, presentando preventivo di 
spesa per un costo complessivo di €. 24,59 oltre  IVA di legge;  
 
  ACQUISITO il visto di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del 
Servizio Economico Finanziario; 
 

Visto il Decreto Sindacale n.04/14 del 03.02.14 con il quale il Geom. Fabbri Maurizio è 
stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico; 
 

Ritenuto il preventivo congruo; 
 
 Vista la disponibilità di spesa contenuta nello stanziamento di Bilancio; 
 

VISTO il regolamento di contabilità nella parte relativa all’assunzione degli impegni di spesa; 
 
 Visto il regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 5 del 29 marzo 2007, modificato con deliberazioni di Consiglio 
Comunale n. 35 del 29 novembre 2007 e successivamente modificato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 40 del 30 novembre 2009; 
 

Visto il D. Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.; 
 

Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere  favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 



Acquisito il  parere  favorevole ai sensi dell’art. 147bis, comma 1del D. Lgs. 267/2000 in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto e all’attestazione positiva  di copertura finanziaria 
espressa ai sensi dell’articolo 151, comma 4 del D. Lgs 267/2000. 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Che la premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne 

costituisce ampia motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

 
2. di assumere impegno di spesa di €. 30,00 I.V.A. 22% compresa, per il montaggio di n° 2 

pneumatici chiodati sull’automezzo comunale Scuolabus; 
 
3. di affidare mediante cottimo fiduciario l’esecuzione delle lavorazioni di cui sopra, come da 

preventivo agli atti, alla Ditta Giudici Gomme S.n.c. con sede in Via Cioia di Monzone n° 
4/4bis a Domodossola (VB) -  P.IVA: 01129400030; 

 
4. di stabilire che l’esecuzione della lavorazione sarà effettuata in base alle condizioni economiche 

e tecniche esplicitate nell’offerta; 
di stabilire che l’incarico, il cui oggetto è quello di cui al punto 2, deve osservare le seguenti 
principali clausole qui di seguito riportate: 
a)prestazione e consegna: la lavorazione di cui sopra dovrà essere ultimata entro dieci g.g.; 
b) controllo qualitativo e quantitativo: il controllo qualità/quantità verrà effettuato all’atto 
dell’ultimazione delle lavorazioni da parte del personale incaricato di questo Comune che 
ricuserà quel prodotto che, sotto l’aspetto qualitativo/quantitativo, non dovesse risultare 
conforme a quanto richiesto e descritto nel preventivo e ciò a suo insindacabile giudizio; resta 
comunque inteso che l’accettazione della lavorazione non solleva il fornitore dalle 
responsabilità delle proprie obbligazioni, in ordine ai vizi non rilevati all’atto della consegna 
dell’esecuzione del lavoro; 
c) di stabilire, altresì, che il pagamento del corrispettivo sarà effettuato con le seguenti 
modalità: 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura; 
d) il pagamento avverrà dietro presentazione della relativa fattura e secondo le disposizioni 
previste dall’art. 3 della legge n. 13 luglio 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei pagamenti. CIG: 
ZE111F529F;  

 e) D.U.R.C.: deve essere acquisito prima del pagamento della relativa fattura; 
 f) foro competente: per ogni controversia sarà competente in via esclusiva il Foro di Verbania. 
 
5. Di imputare la spesa complessiva di €. 30,00 Iva 22% compresa, all’intervento 1.04.05.02 Cap. 

1890/2 del Bilancio 2014; 
 
6. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

affinché provveda alla registrazione dell’impegno; 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to FABBRI GEOM. MAURIZIO 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
Ai sensi dell’art. 147  bis, comma 1, del D.Lgs 18.08/2000, n. 267 e s.m.i., si attesta la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto e pertanto si rilascia parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica. 
 
Antrona Schieranco, lì  27/11/2014 
 
         
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                     TECNICO 
           F.to FABBRI GEOM. MAURIZIO 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147  bis, comma 1, e dell’art. 153, comma  5 del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i., si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta la copertura 
finanziaria. 
 
Antrona Schieranco, lì   27/11/2014     
        IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
              FINANZIARIO  
                F.to CLAUDIO SIMONA 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Antrona Schieranco, lì   28/11/2014 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
               F.to DOTT. BOGGI GIOVANNI  
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio il giorno  28/11/2014  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Antrona Schieranco, lì  28/11/2014 
 
 
          IL SEGRETARIO  COMUNALE 
                      F.to DOTT. BOGGI GIOVANNI 


